
                Zápisnica  zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zálesie 

                                                   zo dňa 26.2.2013

Na  úvod  starosta  obce  p.  Ing.  Meško  privítal  prítomných  a oboznámil  ich  s programom 

zasadnutia, ktoré zvolal na základe Z.č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov.

       Starosta obce skonštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné, nakoľko zo 7 

poslancov je prítomných 6. P. Milan Brincko sa ospravedlnil.

Program zasadnutia:

                                  1.  Otvorenie zasadnutia - určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice

2.  Voľba návrhovej komisie

3.  Kontrola plnenia uznesení z  11.12.2012

4.  Námety a pripomienky občanov

5.  Rôzne: 

      a) Plnenie rozpočtu Obce Zálesie za rok 2012

      b) Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 

          obce Zálesie za rok 2012

   6. Záver

Následne p. starosta doplnil bod rôzne : c) Zrušenie VZN č. 1/2012 o schvaľovaní prevádzky 

a prevádzkového  času a o usmerňovaní obchodnej a podnikateľskej činnosti na území obce 

Zálesie

d) informácie starostu

p. starosta obce dal hlasovať o programe po doplnení. Poslanci jednohlasne program schválili.

Ad. 1   Za zapisovateľa určujem p. Čechovú

            Za overovateľov zápisnice určujem p. Mgr. M. Hladkú a Ing. D. Grňu. 

Ad. 2   Do návrhovej komisie navrhujem: p. Ing. T. Biskupiča, p. Ing. Z. Červenkovú, a p. Ing. S.  

            Zajačeka

Ad. 3.  Kontrola plnenia uznesení

            Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia vykonala pani kontrolórka.

Ad. 4.  Na zasadnutie sa dostavil občan Veselej ulice p. Šlachta – pripomienka  k výtlkom na    

            Terchovskej a Starobystrickej ulici, vysprávkovanie , ktoré bolo urobené na jeseň bolo  

            dobré a vydržalo celú zimu a ešte je to dobré, ale už sa začínajú objavovať nové jamy po  

            rozkopávkach, na napájanie kanalizácie. Požiadal p. starostu, aby f. Prodom  upozornil    

            pred začatím realizácie prác, aby vysypali na vstupe do ich územia  makadam.    



- P. starosta povedal, že drť je už privezená na PPD v hosp. dvore, koncom týždňa by

mali  byť  zasypané  najväčšie  jamy.  Ďalej  povedal,  že  bude  mať  jednanie  s firmou  zo 

Smoleníc na opravy výtlkov, ktorá bola na mikroregióne s ponukou. Ak by sa dalo dokopy 

viac obcí vyšla by nás doprava strojov podstatne lacnejšie, čo by bolo pre nás výhodné.

- ďalej sa informoval čo je s označením Veselej ulice /slepá ul. a zákaz vozidiel nad 3,5 

      t/, p. starosta odpovedal, že značenie Veselej ul. bude riešiť s p. Ing. Urbanom pri  

      budovaní pokračovania Veselej ul.. Značky by sa mali nakupovať postupne tento rok  

      podľa   schváleného projektu značenia obce.

p. Ing. M. Perger pripomenul rozkopávku na Poľnej ul. po napájaní elektriky

p. Mgr. Hladká upozornila na stavbu pri Nagyových, neoznačená, hlboké výkopy priamo 

pri komunikácii.  Po urgenciách v minulom roku bola okolo výkopov natiahnutá farebná 

páska, ale tá sa hneď pretrhla. Je to veľmi nebezpečné pre chodcov  a hlavne pre deti.

p.  Ing.  Grňo  dal  návrh  urobiť  výjazdové  zasadnutie  po  obci,   p.  starosta  aj  poslanci 

súhlasili a dohodli predbežný termín po 10.3.2013 okolo 16.00 hod.

p. Ing. Červenková – dňa 5.4.2013 sa uskutoční v Kultúrnom dome Country bál na ktorý 

všetkých pozvala. 

p.  Ing.  M.  Perger  upozornil,  že  pred  asi  dvoma  týždňami  v nočných  hodinách  boli 

zaznamenané  pokusy  o vlámanie  do troch  RD,  občanov  hlavne  starších  je  potrebné 

upozorniť na bezpečnosť. 

p. Ing. Stanislav Zajaček – informácia - 16.3.2013 sa uskutoční Beh susedov z Malinova 

do Zálesia je to 10 km  okruh. Doteraz je zaregistrovaných 22 ľudí. Registrácia je možná 

do 14.3.2013, alebo priamo na podujatí. Beh sa uskutočňuje pod záštitou obcí Malinovo –

Zálesie o pohár starostky obce Malinovo a starostu obce Zálesie. 

Ad 5.  Rôzne 

a) Plnenie rozpočtu Obce Zálesie za rok 2012

                p. starosta povedal, že materiál ste dostali spolu s pozvánkou slovo odovzdal p. Ing.  

    Fülöpovej, ktorá materiál prečítala. Poslanci nemali žiadne otázky. /príloha zápisnice č.  

    1/

            b) Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Zálesie za rok 2012

    správu predniesla p. kontrolórka p. Ing. Fülöpová /príloha zápisnice č. 2/ a tiež  

    predložila informáciu o vykonaných kontrolách. //príloha  zápisnice č. 3/.

            c) Zrušenie VZN č. 1/2012 o schvaľovaní prevádzky a prevádzkového  času  

                a o usmerňovaní obchodnej a podnikateľskej činnosti na území obce Zálesie

    p. starosta dal návrh na zrušenie vyššie uvedeného VZN č. 1/2012   v §6  úprava 



    prevádzkového času sa píše , že v prípade opodstatnenej sťažnosti na porušenie VZN  

    a to najmä v čase nočného pokoja, môže starosta zrušiť pôvodne vydané rozhodnutie  

    k prevádzkovému času a vydať nové rozhodnutie, ktoré je pre podnikateľa prevádzky  

    záväzné. Zo strany starostu obce ide v tomto prípade o udelenie výnimky čo nie je  

    v právomoci starostu. 

d) informácie starostu

-  p.  starosta  sa  zúčastnil  na  zasadnutí  na  BSK  –  Úp  BSK  v 70  %  rozpracovanosti 

pripomienky /týkajúce sa dopravy/, ktoré podala obec boli akceptované

-  informácia o zabezpečení stravy pre dôchodcov.  Jedná sa o dovoz stravy z reštaurácie 

u Takácsovcov  pre starých, nevládnych a samostatne žijúcich dôchodcov. P. Takács vyšiel 

veľmi v ústrety, toho času sa obedy rozvážajú asi 15 dôchodcom. Príspevok obce by mohol 

byť aspoň na dopravu s čím poslanci súhlasili. 

-  informácia o podaní žiadosti  o príspevok 5.000.-€ na „Divadelnú púť“ v obci Zálesie 

v mesiaci 8.-9.2013  v znamení 90. výročia založenia obce Zálesie

- informácia starostu obce, že sa  vykonáva  audit účtovníctva a účtovnej závierky obce 

Zálesie za účtovné obdobie roka 2012. 

-  informácia p. starostu o bezpečnosti . Uskutočnila sa  porada na Polícii v Bernolákove, 

ktorej predmetom okrem iného bol aj vývoj trestnej činnosti za rok 2012. 

-  informácia o zimnej službe  - prekročený rozpočet p. starosta povedal, že tento problém 

bude predmetom pracovnej porady. Navrhuje zamyslieť sa nad kúpou väčšieho traktora.

-   informácia  o verejnom osvetlení  –  boli  prijaté  dve  ponuky,  ktoré  budú  predmetom 

pracovnej porady

-   p. starosta požiadal p. Ing. Červenkovú o vypracovanie plánu kultúrnych akcií

-  informácia p. Mgr. Hladkej v spolupráci s p. PhDr. Páleníkom školenie pre dôchodcov – 

práca s počítačom 

Ad  6. Záver

            Starosta obce poďakoval prítomným za účasť, poprial pekný večer. 

            


